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Lampiran   

CTQ (CRITICAL TO QUALITY) %  
Kode cacat  B1   B2   B3   B4   B5   B6   B7   B8   B9   B10   B11   B12  

Jumlah cacat  566   658   565   558   1.335   561   646   784   729   782   817   1.073  

% cacat  63%   46%   60%   60%   96%   63%   60%   71%   77%   75%   67%   46%  

% cacat komulatif  45%   35%   50%   50%   70%   55%   45%   60%   65%   60%   55%   35%  

                                     

Kode cacat  B2   B12   B1   B7   558   B3   B6   B11   B10   B8   B9   B5  

Jumlah cacat  658   1.073   566   646   60%   565   561   817   782   784   729   1.335  

% cacat  46%   46%   63%   60%   50%   60%   63%   67%   75%   71%   77%   96%  

% cacat komulatif   35%    35%    45%    45%    50%    50%    55%    55%    60%    60%    65%    70%   

  
NO  TANGGAL  JUMLAH 

PRODUK (PCS)  
JUMLAH 

DEFECT (PCS)  
PROPORSI 

DEFECT  
LCL  AVERAGE  UCL  KET  

1   28 JANUARI 2020  19.230  566  0,33  14.196,16  17.859,58  21.253  in control  



2   27 FEBRUARI 2020  18.327  658  0,27  14.196,16  17.859,58  21.253  in control  

3   28 MARET 2020  19.157  565  0,33  14.196,16  17.859,58  21.253  in control  

4   29 APRIL 2020  19.126  558  0,34  14.196,16  17.859,58  21.253  in control  

5   28 MEI 2020  13.692  1.335   0,1  14.196,16  17.859,58  21.253  in control  

6   28 JUNI 2020  19.222  561   0,34  14.196,16  17.859,58  21.253  in control  

7   28 JULI 2020  19.079  646   0,29  14.196,16  17.859,58  21.253  in control  

8   28 AGUSTUS 2020  17.711  784   0,21  14.196,16  17.859,58  21.253  in control  

9   28 SEPTEMBER 2020  17.481  729   0,23  14.196,16  17.859,58  21.253  in control  

10   28 OKTOBER 2020  17.453  782   0,22  14.196,16  17.859,58  21.253  in control  

11   28 NOVEMBER 2020  17.044  817   0,2  14.196,16  17.859,58  21.253  in control  



12   28 DESEMBER 2020  16.793  1.073   0,15  14.196,16  17.859,58  21.253  in control  

  Total  214.315  9074   3,01  170.353,92  214.314,96  255.036    

  
  

 

 NO  TANGGAL  JUMLAH PRODUK  JUMLAH  Jumlah CTQ  DPO  DPMO  Sigma  

 (PCS)  DEFECT (PCS)  

1   28 JANUARI 2020  19.230  566  6  0,0001585  158,552955  3.63  

2   27 FEBRUARI 2020  18.327  658  6  0,0001299  129,960962  3.04  

3   28 MARET 2020  19.157  565  6  0,0001582  158,207286  2.72  

4   29 APRIL 2020  19.126  558  6  0,0001599  159.932.742  3.61  

5   28 MEI 2020  13.692  1.335  6  0,0001478  147,855632  2.26  

6  

7  

8  

 28 JUNI 2020  19.222  561  6  0,0001598  159,875951  3.67  

 28 JULI 2020  19.079  646  6  0,000138  138,020413  2.86  

 28 AGUSTUS 2020  17.711  784  6  0,0001054  105,408821  2,91  



9   28 SEPTEMBER 2020  17.481  729  6  0,0001118  111,888686  3.01  

10   28 OKTOBER 2020  17.453  782  6  0,0001041  104,138367  2.93  

11  

12  

  

 28 NOVEMBER 2020  17.044  817  6  0,0001973  197,341269  2.71  

 28 DESEMBER 2020  16.793  1.073  6  0,000173  173,025746  2.16  

        0,0017437  159934326,3  2,91  

  
no  TANGGAL  JUMLAH PRODUK  

(PCS)  

JUMLAH  

DEFECT (PCS)  

Jumlah CTQ  DPO  DPMO  Sigma  

1   28 JANUARI 2020  19.230  315  6  0,00028485  284.849.959  4.10  

2   27 FEBRUARI 2020  18.327  356  6  0,0002402  240.208.744  4.00  

3   28 MARET 2020  19.157  318  6  0,00028109  281.091.563  4.23  

4   29 APRIL 2020  19.126  298  6  0,00030327  303.270.215  3.95  

5  

6  

 28 MEI 2020  13.692  568  6  0,00011247  112.477.585  3.55  

 28 JUNI 2020  19.222  290  6  0,00030927  309.277.272  4.00  

7   28 JULI 2020  19.079  432  6  0,00020607  206.072.145  4.95  



8  

9  

 28 AGUSTUS 2020  17.711  489  6  0,00016899  168.997.067  4.13  

 28 SEPTEMBER 2020  17.481  423  6  0,00018881  188.812.158  3.93  

10   28 OKTOBER 2020  17.453  456  6  0,0001784  178.403.980  3.90  

11   28 NOVEMBER 2020  17.044  329  6  0,00024172  241.725.829  3.89  

12   28 DESEMBER 2020  16.793  578  6  0,00013556  135.564.437  4.11  



 



 

Sigma    
 

 4.13  

No.   Bulan  Mulai (pukul)  Selesai (pukul)  Percent Defect  

(%)  

  

1   Januari 2020       63 %   

   Minggu 1  08.00  14.30  21%   

   Minggu 2  08.00  14.30  15 %   

   Minggu 3  08.00  14.30  17 %   

   Minggu 4  08.00  14.30  10 %   

2   februari 2020       46 %   

   Minggu 1  08.15  14.15  16 %   

   Minggu 2  08.15  14.15  14 %   

   Minggu 3  08.15  14.15  9 %  



 

   Minggu 4  08.15  14.15  7%  

3   Maret 2020       60 %  

   Minggu 1  08.10  15.00  15 %  

   Minggu 2  08.10  15.00  16 %  

   Minggu 3  08.10  15.00  13 %  

   Minggu 4  08.10  15.00  16 %  

4   April 2020       60  %  

   Minggu 1  08.15  14.30  12 %  

   Minggu 2  08.15  14.30  16 %  

   Minggu 3  08.15  14.30  15 %  

   Minggu 4  08.15  14.30  17 %  

5   Mei 2020       96%  



   Minggu 1  08.00  14.20  32 %  

 

   Minggu 2  08.00  14.20  29 %  

   Minggu 3  08.00  14.20  19 %  

   Minggu 4  08.00  14.20  16 %  

6   Juni 2020  

  

     63 %  

   Minggu 1  08.10  14.30  21 %  

   Minggu 2  08.10  14.30  19 %  

   Minggu 3  08.10  14.30  10 %  

   Minggu 4  08.10  14.30  13 %  

7   Juli 2020       60 %  

   Minggu 1  08.15  14.35  15 %  



   Minggu 2  08.15  14.35  15 %  

   Minggu 3  08.15  14.35  13 %  

   Minggu 4  08.15  14.35  17 %  

 

8   Agustus 2020      71 %  

  Minggu 1  08.10  14.30  21  %  

  Minggu 2  08.10  14.30  22 %  

  Minggu 3  08.10  14.30  16 %   

  Minggu 4  08.10  14.30  12 %  

9   September 2020      77 %  

  Minggu 1  08.15  15.00  23 %  

  Minggu 2  08.15  15.00  19 %  

  Minggu 3  08.15  15.00  16 %  



  Minggu 4  08.15  15.00  19 %  

10   Oktober 2020      75 %  

  Minggu 1  08.10  14.30  25 %  

 

  Minggu 2  08.10  14.30  23 %  

  Minggu 3  08.10  14.30  19 %  

  Minggu 4  08.10  14.30  8 %  

11   November 2020      67 %  

  Minggu 1  08.00  14.15  19 %  

  Minggu 2  08.00  14.15  17 %  

  Minggu 3  08.00  14.15  15 %  

  Minggu 4  08.00  14.15  16 %  



12   Desember 2020      46 %  

  Minggu 1  08.00  15.00  15 %  

  Minggu 2  08.00  15.00  11 %  

  Minggu 3  08.00  15.00  10 %  

  Minggu 4  08.00  15.00  10  %  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


